0
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

03
декеедее НОЯ а №ПРА

О назначении ответственных лицза проведение вводного инструктажа по

охране труда

скин

<.

анияЕ

В соответствии с требованиями статей 212, 215 Трудового кодекса РФ,

Постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13.01.2003 г. № 1/29 «Об

утверждении порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований

охраны труда работников организаций», ГОСТ 12.0.004-2015 «Организация

обучения безопасности труда» в целях организации проведения инструктажей по

охране трудаи проверки знаний требований охраны труда в ФГБОУ ВО «УдГУ»

приказываю:
1. Назначить ответственными за проведение вводного инструктажа по

охране труда следующих работников Службыохранытруда:

- Ведущего специалиста по охране труда Федорову Светлану

Михайловну;
‹

_ Специалиста по охране труда Григорьеву Ксению Александровну;

- Специалиста по охране труда Киракосян Сарангюль Норайровну.

2.—Ответственным за проведение вводного инструктажа по охране труда:

2.1. Обеспечить проведение вводного инструктажа по охране труда:

- Со всеми вновь принимаемымина работу работниками;

- С командированными работниками и работниками сторонних

организаций, выполняющими работына выделенном участке;

- С обучающимися сторонних образовательных организаций,

проходящимив университете производственную практику.

2

2.2. Проводить вводныйинструктаж по действующей программе проведения

вводного инструктажа по охранетруда.
2.3. Проведение вводного инструктажа по охране труда регистрировать в

Журнале регистрации вводного инструктажа с обязательной подписью

инструктируемогои инструктора,с указанием даты проведения инструктажа.
3. Руководителям структурных подразделений всех вновь принимаемых

работников, командированных работников и работников сторонних организаций,

выполняющих работы на выделенном участке; обучающихся сторонних
образовательных организаций, проходящих в университете производственную

практику, направлять в Службу охраны труда для прохождения вводного

инструктажа.
4.—Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора

по ЭиП Г.Н. Васильеву.

Ректор
|

Г.В. Мерзлякова

С приказом и обязанностями по проведению вводного инструктажа по охране труда

ознакомлены:

Федорова С.М. 95 /2, 0

ГригорьеваК.А. 5.© ЗОЗАх.
7

КиракосянС.Н. 028.14. 204

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП

Начальник УКиДО

Начальник ЮО

Руководитель СОТ

>5/ Г.Н. Васильева

16. Т.Н. Макарова

77” Е.Ю. Маратканова

иИа Н.В. Медведева